
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 에너지산업과

부서: 에너지산업과
정책: 넷제로 도시 대덕 기반조성
단위: 지역에너지 전환 인프라 구축 (단위:천원)

에너지산업과 4,485,757 5,258,272 △772,515

국 953,179 1,098,942 △145,763

기 372,719 973,619 △600,900

시 1,041,816 1,132,577 △90,761

구 2,118,043 2,053,134 64,909

넷제로 도시 대덕 기반조성 1,978,145 2,278,145 △300,000

국 899,530 1,049,530 △150,000

시 511,097 586,097 △75,000

구 567,518 642,518 △75,000

지역에너지 전환 인프라 구축 56,514 356,514 △300,000

국 0 150,000 △150,000

시 0 75,000 △75,000

구 56,514 131,514 △75,000

기후변화 취약계층·지역 지원사업 10,000 310,000 △300,000

국 0 150,000 △150,000

시 0 75,000 △75,000

구 10,000 85,000 △75,000

401 시설비및부대비 0 300,000 △300,000

국 0 150,000 △150,000

시 0 75,000 △75,000

구 0 75,000 △75,000

01 시설비 0 300,000 △300,000

○폭염및결빙취약지인프라조성등
0 300,000 △300,000

국 0 150,000 △150,000

시 0 75,000 △75,000

구 0 75,000 △75,000

농업·축산 경쟁력강화 1,792,282 2,414,129 △621,847

국 52,299 48,062 4,237

기 372,719 973,619 △600,900

시 503,453 519,214 △15,761

구 863,811 873,234 △9,423

농가소득지원 812,187 1,371,034 △558,847

국 26,450 22,313 4,137

기 191,690 754,690 △563,000

시 255,110 258,271 △3,161

구 338,937 335,760 3,177

농업재해보험료지원(시비) 41,220 38,000 3,220

시 20,610 19,000 1,610

구 20,610 19,000 1,610

301 일반보전금 41,220 38,000 3,220

시 20,610 19,000 1,610

구 20,610 19,000 1,610

0원
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부서: 에너지산업과
정책: 농업·축산 경쟁력강화
단위: 농가소득지원 (단위:천원)

14 기타보상금 41,220 38,000 3,220

○농업재해보험료지원 41,220 38,000 3,220

시 20,610 19,000 1,610

구 20,610 19,000 1,610

청년후계농 영농정착지원(국비) 0 8,800 △8,800

국 0 6,160 △6,160

시 0 1,320 △1,320

구 0 1,320 △1,320

301 일반보전금 0 8,800 △8,800

국 0 6,160 △6,160

시 0 1,320 △1,320

구 0 1,320 △1,320

14 기타보상금 0 8,800 △8,800

○청년후계농영농정착지원 0 8,800 △8,800

국 0 6,160 △6,160

시 0 1,320 △1,320

구 0 1,320 △1,320

여성농업인 지원(시비) 77,760 88,200 △10,440

시 51,840 58,800 △6,960

구 25,920 29,400 △3,480

301 일반보전금 77,760 88,200 △10,440

시 51,840 58,800 △6,960

구 25,920 29,400 △3,480

14 기타보상금 77,760 88,200 △10,440

○여성농업인행복바우처지원
77,760 88,200 △10,440

시 51,840 58,800 △6,960

구 25,920 29,400 △3,480

GAP인증농가 안전성검사비지원(국비) 5,560 4,960 600

국 2,780 2,480 300

시 1,390 1,240 150

구 1,390 1,240 150

301 일반보전금 5,560 4,960 600

국 2,780 2,480 300

시 1,390 1,240 150

구 1,390 1,240 150

14 기타보상금 5,560 4,960 600

○GAP인증농가안전성검사비지원
5,560 4,960 600

국 2,780 2,480 300

시 1,390 1,240 150

구 1,390 1,240 150

기본형 공익직불금(기금) 188,000 751,000 △563,000

41,220,000원

0원

77,760,000원

5,560,000원
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부서: 에너지산업과
정책: 농업·축산 경쟁력강화
단위: 농가소득지원 (단위:천원)

기 188,000 751,000 △563,000

301 일반보전금 188,000 751,000 △563,000

기 188,000 751,000 △563,000

14 기타보상금 188,000 751,000 △563,000

○기본형공익직불금 188,000 751,000 △563,000

기 188,000 751,000 △563,000

경관보전직불금(국비) 6,988 6,662 326

국 3,494 3,331 163

시 1,747 1,666 81

구 1,747 1,665 82

301 일반보전금 6,988 6,662 326

국 3,494 3,331 163

시 1,747 1,666 81

구 1,747 1,665 82

14 기타보상금 6,988 6,662 326

○경관보전직불금 6,988 6,662 326

국 3,494 3,331 163

시 1,747 1,666 81

구 1,747 1,665 82

경관보전직불금(보전분) 32,597 29,740 2,857

301 일반보전금 32,597 29,740 2,857

14 기타보상금 32,597 29,740 2,857

○경관농업직불금(보전분)
32,597 29,740 2,857

무기질비료 가격보조 및 수급안정 지원 16,390 0 16,390

국 9,834 0 9,834

시 3,278 0 3,278

구 3,278 0 3,278

301 일반보전금 16,390 0 16,390

국 9,834 0 9,834

시 3,278 0 3,278

구 3,278 0 3,278

14 기타보상금 16,390 0 16,390

○무기질비료가격보조수급안정지원
16,390 0 16,390

국 9,834 0 9,834

시 3,278 0 3,278

구 3,278 0 3,278

축산농가 소득증대 및 지원 361,137 424,137 △63,000

국 5,576 5,576 0

기 168,119 205,919 △37,800

시 91,537 104,137 △12,600

구 95,905 108,505 △12,600

188,000,000원

6,988,000원

32,597,000원

16,390,000원
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부서: 에너지산업과
정책: 농업·축산 경쟁력강화
단위: 축산농가 소득증대 및 지원 (단위:천원)

학교우유급식 지원(국비) 263,834 326,834 △63,000

기 158,300 196,100 △37,800

시 52,767 65,367 △12,600

구 52,767 65,367 △12,600

301 일반보전금 263,834 326,834 △63,000

기 158,300 196,100 △37,800

시 52,767 65,367 △12,600

구 52,767 65,367 △12,600

14 기타보상금 263,834 326,834 △63,000

○학교우유급식 263,834 326,834 △63,000

기 158,300 196,100 △37,800

시 52,767 65,367 △12,600

구 52,767 65,367 △12,600

가축질병예방 및 동물보호 191,758 191,758 0

국 20,273 20,173 100

기 4,482 4,582 △100

시 57,200 57,200 0

구 109,803 109,803 0

럼피스킨 백신지원 200 200 0

국 100 0 100

기 0 100 △100

시 50 50 0

구 50 50 0

301 일반보전금 200 200 0

국 100 0 100

기 0 100 △100

시 50 50 0

구 50 50 0

14 기타보상금 200 200 0

○럼피스킨백신지원 200 200 0

국 100 0 100

기 0 100 △100

시 50 50 0

구 50 50 0

재무활동(에너지산업과) 404,248 254,916 149,332

보전지출 404,248 254,916 149,332

보조금 집행잔액 반환 404,248 254,916 149,332

802 반환금기타 404,248 254,916 149,332

01 국고보조금반환금 267,521 167,969 99,552

○2023년기후변화취약계층·지역지원사업
국비잔액 반납(이자포함)

97,136 0 97,136

○LPG용기사용가구시설개선국비잔액반납
(이자포함) 55 0 55

263,834,000원

5,000원*40두

97,135,460원

54,110원
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부서: 에너지산업과
정책: 재무활동(에너지산업과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2019년청년후계농영농정착지원
국비잔액 반납(이자포함)

1,547 0 1,547

○2020년청년후계농영농정착지원(이자)
11 0 11

○2019년쌀직불금행정경비지원
국비잔액반납(이자포함) 803 0 803

02 시ㆍ도비보조금반환금 136,727 86,947 49,780

○2023년기후변화취약계층·지역지원사업
시비잔액반납(이자포함)

48,568 0 48,568

○청소년드론교실시비잔액반납(이자포함)
850 0 850

○LPG용기사용가구시설개선시비잔액반납
(이자포함) 30 0 30

○2019년청년후계농영농정착지원
시비잔액반납(이자포함) 332 0 332

1,546,633원

10,340원

802,380원

48,567,710원

849,880원

29,590원

331,418원


